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„Możemy zatem zadać sobie pytanie: jakie przestrzenie w moim życiu muszę 

uporządkować, aby były gotowe na przyjęcie Pana? Co oznacza dla mnie dzisiaj 

«przygotować»? Być może zrezygnować z jakiegoś roszczenia, przestać czekać, że 

drugi się zmieni, uczynić pierwszy krok. Być może więcej słuchać, mniej działać lub 

nauczyć się ufać temu, co już zostało zaplanowane.” 

 

Ojciec Święty Leon XIV podczas audiencji generalnej w rozważaniu 

poświęconym Eucharystii 06.08.25  

 

 

 

Kraków /30.05.2026/ Ponad 100 bezpłatnych porad lekarskich, dziesiątki 

badań specjalistycznych, wartościowe warsztaty edukacyjne oraz mnóstwo 

rodzinnej radości – tak wyglądał Dzień Samarytański 2026, który odbył się  

w Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego. To wyjątkowe wydarzenie 

po raz kolejny zgromadziło mieszkańców Krakowa i okolic, oferując bezpłatny 

dostęp do konsultacji medycznych, badań profilaktycznych oraz działań 

edukacyjnych promujących zdrowy styl życia. Dzień Samarytański jest wyrazem 

naszej troski o lokalną społeczność i odpowiedzią na potrzeby osób 

poszukujących profesjonalnej pomocy medycznej oraz rzetelnej wiedzy  

o zdrowiu. Nowością tegorocznej edycji były warsztaty edukacyjne „Złap 

oddech”, które dostarczyły uczestnikom praktycznej wiedzy. Podczas zajęć 

specjaliści omawiali techniki świadomego oddychania, ćwiczenia 

poprawiające wydolność oddechową, zasady prawidłowego wykonywania 

inhalacji oraz sposoby postępowania w sytuacjach nagłego pogorszenia 

komfortu oddychania. Po zakończeniu części medycznej teren szpitala 

zamienił się w przestrzeń rodzinnej integracji. Na uczestników czekały liczne 

animacje dla dzieci, prezentacja wozów medycznych, stoisko z Produktami 

Bonifraterskimi oraz upominki przygotowane dla gości wydarzenia. Wieczorem 

uczestnicy mogli wziąć udział we Mszy Świętej, która podkreśliła duchowy 

wymiar wydarzenia. Następnie odbył się koncert zespołu CRACOW SOUL 

WAVE, który stworzył wyjątkową atmosferę i był pięknym zwieńczeniem całego 

dnia. Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich lekarzy, specjalistów, 

wolontariuszy i pracowników, którzy poświęcili swój czas, aby bezinteresownie 

nieść pomoc pacjentom. Dzięki Państwa zaangażowaniu Dzień Samarytański 

po raz kolejny stał się miejscem realnego wsparcia, życzliwości i troski  

o drugiego człowieka. 

 

 

 

Co przed nami:  

 

Zakon /10.06.2026/ Wspomnienie bł. Eustachego Kuglera, zakonnika. 

 



Kościół katolicki /12.06.2026/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa  

 - Święto patronalne Konwentu w Marysinie. 

 

Konary /17.06.2026/ Miodobranie-miodogranie - impreza integracyjna. 

 

Zakopane /22-26.06.2026/ II tura rekolekcji dla braci w Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowym Granat. 


